



RZECZPOSPOLITA POLSKA
MINISTERSTWO SPRAWIEDLIWOŚCI
Al. Ujazdowskie 11
00-950 WARSZAWA Skr. Pocz. 33
Centrala tel. 52-12-888
fax 627-21-93

Warszawa, 14 sierpnia 2008 r.

BDG-III-3820-23/08

Do wykonawców

Dotyczy: usługi utworzenia, wdrożenia i eksploatacji Systemu Dozoru Elektronicznego.

Ministerstwo Sprawiedliwości, jako Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: usługi utworzenia, wdrożenia i eksploatacji Systemu Dozoru Elektronicznego, działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2007 r. Nr 223, poz. 1655), zwanej dalej „ustawą”, w związku z art. 38 ust. 1 ustawy, w kolejnym, drugim piśmie z dnia 14 sierpnia 2008 r., przekazuje treść zapytań do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SIWZ” wraz z odpowiedziami:

Pytanie nr 1

W związku z odpowiedzią Zamawiającego udzieloną w dniu 08 sierpnia 2008 roku, na pytanie 1B w której Zamawiający zapisał:

„Centrala Monitorowania SDE oraz ośrodek zapasowy dla systemu SDE nie będą zlokalizowane w tym samym miejscu. Będą się mieścić pod tym samym adresem, ale w różnych pomieszczeniach. Z tego powodu konieczne jest połączenie obu ośrodków przetwarzania pozwalające na bezpieczne wykonywanie kopii bezpieczeństwa systemu SDE wraz z bazą danych”.

Prosimy o doprecyzowanie udzielonej w powyższym sformułowaniu odpowiedzi poprzez:

- a) doprecyzowanie w jakim zakresie oraz na jakiej infrastrukturze będą wykonywane kopie bezpieczeństwa systemu?
- b) wyjaśnienie w jakim celu kopie bezpieczeństwa systemu będą wykonywane w ośrodku zapasowym skoro w załączniku 1 do wzoru umowy w punkcie 3 rozdziału II Zamawiający zapisał wymaganie, że w skład Centrali Monitorowania wchodzi urządzenia do tworzenia i utrzymywania kopii bezpieczeństwa?
- c) wyjaśnienie czy w związku z odpowiedzią udzieloną w dniu 08.08.2008 Zamawiający modyfikuje SIWZ poprzez wykreślenie z punktu 3 rozdziału II załącznika 1 do wzoru umowy słów „urządzenia do tworzenia i utrzymywania kopii bezpieczeństwa”?

Odpowiedź na pytanie nr 1A

Zgodnie z pkt 3 Rodziału II Załącznika nr 1 do Umowy kopie bezpieczeństwa będą tworzone i utrzymywane na urządzeniach wchodzących w skład Centrali Monitorowania.

Odpowiedź na pytanie nr 1B

Zamawiający chce w przyszłości zapewnić pełną funkcjonalność ośrodka zapasowego, w tym również możliwości przejęcia funkcjonowania systemu informatycznego SDE wraz z możliwością jego odtwarzania z kopii zapasowych w sytuacji, kiedy Centrala Monitorowania ulegnie awarii.

Odpowiedź na pytanie nr 1C

W odpowiedzi na pytanie 1B z dnia 08 sierpnia 2008 Zamawiający w żaden sposób nie modyfikuje zapisów SIWZ.

Pytanie nr 2

W związku z odpowiedzią Zamawiającego udzieloną w dniu 08 sierpnia 2008 roku, na pytanie 1A i 1B prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający przewiduje wykorzystanie połączenia pomiędzy Centralą Monitorowania SDE a Ośrodkiem Zapasowym do przesyłu danych służących do integracji z innymi systemami informatycznymi Zamawiającego, na co wskazywałaby odpowiedź udzielona w dniu 08.08.2008 roku na pytanie 12, w której Zamawiający zapisał:

„Zamawiający wyjaśnia, że w zestawionej strukturze światłowodowej będą wymieniane dane związane bezpośrednio z eksploatacją SDE oraz innych systemów współpracujących pośrednio w ramach szyny integracji danych”?

Odpowiedź na pytanie nr 2

W nawiązaniu do odpowiedzi na 1A i 1B z dnia 08 sierpnia 2008 Zamawiający wyjaśnia, że zamierza wykorzystać połączenie pomiędzy Centralą Monitorowania SDE a ośrodkiem zapasowym w celu zapewnienia właściwego poziomu bezpieczeństwa funkcjonowania systemu informatycznego SDE.

Pytanie nr 3

W związku z odpowiedzią Zamawiającego udzieloną w dniu 08 sierpnia 2008 roku, na pytanie 1A i 1B prosimy o wyspecyfikowanie wymaganych przez Zamawiającego parametrów technicznych połączenia pomiędzy Centralą Monitorowania SDE a ośrodkiem zapasowym.

Odpowiedź na pytanie nr 3

Wykonawca powinien zapewnić parametry techniczne połączenia pomiędzy Centralą Monitorowania SDE a ośrodkiem zapasowym na poziomie, który pozwoli na sprawne wykonywanie kopii bezpieczeństwa systemu SDE wraz z bazą danych.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający oczekuje doprowadzenia zakończenia światłowodu w budynku przy ul. Zwycięzców 34 w Warszawie: tylko do pomieszczeń Centrali Monitorowania SDE, tylko do pomieszczeń ośrodka zapasowego, czy do obu?

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający wymaga zestawienia łącza światłowodowego przy ul. Zwycięzców 34 w Warszawie do głowicy telekomunikacyjnej w tym budynku gdzie powinno być zainstalowane zakończenie światłowodu. Jednocześnie Zamawiający wymaga zestawienia łącza dostępowego do pomieszczeń Centrali Monitorowania SDE zlokalizowanych na I p. tego budynku.

Pytanie nr 5

W związku z odpowiedzią Zamawiającego udzieloną w dniu 08 sierpnia 2008 roku, na pytanie 2 w brzmieniu: „Jednocześnie Zamawiający wymaga zrealizowania zarządzania systemem transmisji danych na bazie terminala zlokalizowanego w Centrali Monitorowania SDE w Warszawie przy ulicy Zwycięzców 34. Wykonawca zapewni szkolenie dla 2 osób w zakresie eksploatacji, utrzymania i zarządzania systemem transmisji, w ramach szkoleń dla administratorów SDE”.

Prosimy o wyjaśnienie kto będzie odpowiedzialny za zarządzanie systemem transmisji danych w okresie pomiędzy zestawieniem łącza światłowodowego a przejęciem go przez Zamawiającego?

Odpowiedź na pytanie nr 5

Podmiotem odpowiedzialnym za zarządzanie systemem transmisji danych w okresie pomiędzy zestawieniem łącza światłowodowego, o którym mowa w pkt 8.1 Rodziału I Załącznika nr 1 do Umowy, a przejęciem go przez Zamawiającego jest Wykonawca.

Pytanie nr 6

W związku z odpowiedzią Zamawiającego udzieloną w dniu 08 sierpnia 2008 roku, na pytanie 4 w brzmieniu: „Zamawiający nie przewiduje ani nie narzuca umiejscowienia ekspozytury nadrzędnej z wyjątkiem umiejscowienia jej w Centrali Monitorowania od czasu przejęcia jej przez Zamawiającego.”

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający oczekuje w związku z tym przygotowania w Centrali Monitorowania pomieszczeń, w których po przejęciu Centrali przez Zamawiającego będzie mieściła się ekspozytura nadrzędna? Zwracamy uwagę, że przeznaczone na Centralę Monitorowania pomieszczenia zaprezentowane w trakcie wizji lokalnej są wystarczające jedynie do prowadzenia działań Centrali Monitorowania, natomiast nie są wystarczające do zorganizowania w nich także ekspozytury.

Odpowiedź na pytanie nr 6

Odpowiedź na pytanie 4 udzielona przez Zamawiającego w dniu 08 sierpnia 2008 roku zawiera oczywistą omyłkę pisarską. Jej brzmienie powinno być następujące:

Zamawiający wymaga takiego przygotowania systemu SDE przez Wykonawcę, aby spełniał on szczegółowe wymagania określone w Załączniku nr 1 do Umowy oraz w SIWZ. W szczególności wybór liczby i organizacji ekspozytur należy do Wykonawcy. Zamawiający nie przewiduje ani nie narzuca umiejscowienia ekspozytury nadrzędnej.

Pytanie nr 7

W związku z odpowiedzią Zamawiającego udzieloną w dniu 08 sierpnia 2008 roku, na pytanie 5 w brzmieniu: „W szczególności sposób realizacji bezpiecznej strony internetowej systemu SDE należy do Wykonawcy. Zamawiający nie przewiduje wykorzystania do jej realizacji swojej infrastruktury technicznej, ani swoich łączy dostępowych.” I jednocześnie w kontekście zapisu zawartego w punkcie 4.2 rozdziału II załącznika 1 do wzoru umowy o treści:

„4.2 Stacje robocze użytkowników SDE i łącza teleinformatyczne do systemu informatycznego SDE organizuje i kupuje Zamawiający.”

Prosimy o wyjaśnienie w jakim zakresie łącza teleinformatyczne do systemu informatycznego SDE organizuje i kupuje Zamawiający.

Odpowiedź na pytanie nr 7

W pkt 4.2 Rozdziału II Załącznika nr 1 do Umowy Zamawiający ma na myśli zapewnienie dostępu ze stacji roboczych użytkowników do systemu informatycznego SDE poprzez sieci lokalne poszczególnych lokalizacji Zamawiającego, sieć rozległą Zamawiającego oraz łącze światłowodowe o którym mowa w pkt 8.1 Rodziału I Załącznika nr 1 do Umowy. Całość dostępu poza wspomnianym łączem światłowodowym organizuje i kupuje Zamawiający.

Pytanie nr 8

W związku z odpowiedzią Zamawiającego udzieloną w dniu 24 lipca 2008 roku, na pytanie 2 w brzmieniu: „Stacjonarne urządzenia monitorujące powinny posiadać odpowiednie zabezpieczenia przed szkodami spowodowanymi przez prąd elektryczny w sieci zasilania elektrycznego”.

Prosimy o:

- a) zdefiniowanie znaczenie słowa „odpowiednie zabezpieczenia”- zwracamy uwagę na fakt, że niektóre awarie sieci zasilającej powodują przepięcia nie dające się ograniczyć za pomocą ekonomicznie uzasadnionych w tym przypadku środków, a skutkujące zniszczeniem urządzenia podłączonego do sieci elektrycznej,
- b) potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza zastosowanie zabezpieczenia w postaci zewnętrznej listwy przeciwprzepięciowej włączonej pomiędzy urządzenie i gniazdo zasilające. c) potwierdzenie, że przypadki zniszczenia urządzenia w wyniku przepięć w sieci

energetycznej pomimo zastosowania urządzenia zabezpieczającego nie będą obciążały Wykonawcy odpowiedzialnością za błędy SDE.

Odpowiedź na pytanie nr 8

Odpowiednie zabezpieczenia oznaczają ekonomicznie uzasadnione zabezpieczenia techniczne pozwalające na funkcjonowanie urządzeń przy zasilaniu z sieci energetycznej eksploatowanej w gospodarstwach domowych w środowiskach miejskim i wiejskim.

Zamawiający nie narzuca, ani nie preferuje żadnego rozwiązania. Zamawiający wymaga takiego przygotowania systemu SDE przez Wykonawcę, aby spełniał on szczegółowe wymagania określone w Załączniku nr 1 do Umowy oraz w SIWZ. Wybór technologii, rozwiązań technicznych i rodzajów urządzeń należy do Wykonawcy.

Pytanie nr 9

Prosimy o udostępnienie planów budynków i zaznaczenie pomieszczeń, w których zostaną zainstalowane urządzenia końcowe ringu światłowodowego w następujących lokalizacjach:

- Centrala Monitorowania SDE- w Warszawie, ul. Zwycięzców 34;
- Podstawowy Ośrodek Przetwarzania Danych Ministerstwa Sprawiedliwości (POPD MS)- w Warszawie, ul. Czerniakowska 100;
- Centrala Ministerstwa Sprawiedliwości- w Warszawie, Al. Ujazdowskie 11;
- Centralny Zarząd Służby Więziennej- w Warszawie, ul. Rakowiecka 37 a.

Prośbę swoją uzasadniamy potrzebą wykonania szacunku kosztów robót budowlanych, które będą konieczne w związku z doprowadzeniem światłowodu do ww. lokalizacji.

Odpowiedź na pytanie nr 9

Dokumentacja budowlana budynku przy ul. Zwycięzców 34 została udostępniona zainteresowanemu Wykonawcom podczas wizji lokalnej ww. budynku, która miała miejsce w dniu 23 lipca 2008 r. Nie jest w interesie Zamawiającego - Ministerstwa Sprawiedliwości, jako organu rządowego, upublicznianie dokumentacji budowlanej budynków, w których mieszczą się ważne jednostki organizacyjne Ministerstwa. Natomiast Zamawiający udostępni stosowną dokumentację Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana do realizacji.

Pytanie nr 10

Czy Zamawiający wymaga aby pracownicy ekspozytur mieli dostęp do informatycznej części systemu SDE tj. aby mogli logować się na stronie internetowej systemu SDE i przeglądać lub modyfikować informacje o skazanych?

Odpowiedź na pytanie nr 10

Zamawiający wymaga, aby pracownicy ekspozytur wykonywali swoje obowiązki w sposób umożliwiający prawidłowe funkcjonowanie systemu SDE, w szczególności powinni mieć dostęp do systemu informatycznego SDE i pełnić funkcje jego użytkowników ze strony Wykonawcy.

Pytanie nr 11

Zamawiający w odpowiedzi na pytanie 11 udzielonej w dniu 10 lipca 2008 stwierdza: „Zamawiający wymaga, aby uwierzytelnianie użytkowników systemu SDE odbywało się przy wykorzystaniu osobistych kart elektronicznych gwarantujących odpowiedni poziom bezpieczeństwa”. Prosimy o potwierdzenie, że dostarczenie „osobistych kart elektronicznych” nie wchodzi w zakres przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź na pytanie nr 11

Zgodnie z pkt 1.10 Rozdziału II Załącznika nr 1 do Umowy oraz odpowiedzią na pytanie 11 udzieloną w dniu 10 lipca 2008 zapewnienie uwierzytelnienia użytkowników systemu informatycznego SDE gwarantującego bardzo wysokie bezpieczeństwo autentykacji leży w zakresie przedmiotowego zamówienia.

Pytanie nr 12

W odniesieniu do zapisu umowy w paragrafie 9 pkt. 9 o treści ”Łączne koszty uszkodzonych Nadajników oraz Elektronicznych Urządzeń Rejestrujących, podlegające zwrotowi na podstawie ust. 8 powyżej, nie przekroczą w okresie obowiązywania Umowy kwoty stanowiącej iloczyn 4.200 (czterech tysięcy dwustu) sztuk Środków Technicznych oraz najwyższego kosztu jednostkowego brutto (tj. z podatkiem VAT) spośród Środków Technicznych wymienionych w ust. 8 powyżej, tj.złotych”. Prosimy o wyjaśnienie następujących kwestii:

a) czy zapis ten należy interpretować, że w przypadku przekroczenia wymienionego w paragrafie 9 pkt 9 łącznego kosztu uszkodzonych nadajników koszty kolejnych uszkodzonych urządzeń będzie ponosił Wykonawca?

b) czy zapis ten należy interpretować tak, że w trakcie trwania całego projektu nie będzie w użyciu więcej niż 4200 urządzeń?

Odpowiedź na pytanie nr 12 A i B

Zapis w §9 ust. 9 Załącznika nr 1 do SIWZ oznacza tylko, że w ramach umowy Zamawiający zobowiązuje się do zwrotu łącznych kosztów uszkodzonych Nadajników oraz Elektronicznych Urządzeń Rejestrujących w okresie obowiązywania umowy, na podstawie ust. 8, do wysokości kwoty stanowiącej iloczyn 4 200 sztuk Środków Technicznych oraz najwyższego kosztu jednostkowego brutto wymienionych w ust. 8.

Zapis ten nie odnosi się do całkowitej liczby urządzeń, jakie będą w użyciu w trakcie trwania całego projektu.

Pytanie nr 13

W odniesieniu do zapisu pkt 8.11 rozdziału I załącznika 1 do wzoru umowy w brzmieniu: „8.11 System informatyczny Centrali Monitorowania: (...)określa, czy zarejestrowane zdarzenie wymaga przedstawicieli podmiotu dozoru zgodnie z ustalonymi procedurami”; prosimy o wyjaśnienie czy dopuszczalna jest tutaj ocena czy zarejestrowane

zdarzenie wymaga reakcji przedstawicieli podmiotu dozoru dokonywana przez człowieka.

Odpowiedź na pytanie nr 13

Zamawiający w zapisie w pkt 8.11 Rozdziału I Załącznika nr 1 do Umowy dopuszcza realizację funkcji systemu informatycznego SDE w interakcji z użytkownikiem – pracownikiem podmiotu dozoru.

Pytanie nr 14

W odniesieniu do zapisu pkt 8.17 rozdziału I załącznika 1 do wzoru umowy w brzmieniu: „8.17 Centrala Monitorowania powinna mieć możliwość rozbudowy i modernizacji” prosimy o doprecyzowanie powyższego wymagania.

Odpowiedź na pytanie nr 14

Zapis w pkt 8.17 Rozdziału I Załącznika nr 1 do Umowy oznacza, że Centrala Monitorowania systemu SDE powinna być przystawiana w sposób otwarty, bez zbędnych ograniczeń i zaprojektowana w sposób uwzględniający możliwość łatwej przyszłej rozbudowy, unowocześnienia, czy zmiany funkcjonalności systemu informatycznego SDE.

Pytanie nr 15

W odniesieniu do zapisu pkt 8.17 rozdziału I załącznika 1 do wzoru umowy w brzmieniu: „8.17 Centrala Monitorowania powinna mieć możliwość rozbudowy i modernizacji” prosimy o wyjaśnienie czy powyższe sformułowanie odnosi się także do pomieszczeń oraz instalacji takich jak WC, prysznic, urządzenia do rejestracji obrazu i dźwięku.

Odpowiedź na pytanie nr 15

W odniesieniu do zapisu pkt 8.17 Rozdziału I Załącznika nr 1 do Umowy na chwilę obecną Zamawiający nie przewiduje istotnej rozbudowy Centrali Monitorowania w zakresie objętym punktami:

„- wyposażenie socjalne (meble, lodówka, czajnik elektryczny, ekspres do kawy, kuchenka mikrofalowa, WC, łazienka - prysznic),

- urządzenia do rejestracji obrazu i dźwięku,”

Zamawiający zakłada jednak niezbędną modernizację wymienionego wyposażenia, spowodowaną upływem czasu i zużyciem eksploatacyjnym urządzeń, które zostanie zainstalowane przez Wykonawcę zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 16

W odniesieniu do zapisu pkt 9.2 rozdziału I załącznika 1 do wzoru umowy w brzmieniu:

„Pracownikiem podmiotu dozoru wykonującego zadania określone w SDE może być obywatel Polski o nieposzlakowanej opinii, który nie był skazany prawomocnym wyrokiem sądu za umyślnie popełnione przestępstwo lub przestępstwo skarbowe, korzystający z pełni

praw publicznych i cywilnych, posiadający co najmniej średnie wykształcenie oraz odpowiednie kwalifikacje zawodowe. Poświadczenie niekaralności potwierdzone będzie odpowiednią informacją z KRK. Stwierdzenie odpowiednich kwalifikacji zawodowych udokumentowane będzie świadectwem czy dyplomem ukończenia odpowiedniej szkoły, studiów, kursów (w tym szkolenia z zakresu realizacji zadań w SDE)”. Zwracamy uwagę na istniejącą w tym wymaganiu istotną rozbieżność zapisów SIWZ i Ustawy z dnia 7 września 2007 r. o wykonywaniu kary pozbawienia wolności poza zakładem karnym w systemie dozoru elektronicznego. Wspomniana ustawa w artykule 62 stanowi:

„Przedstawicielem upoważnionego podmiotu dozoru wykonującym czynności, o których mowa w art.59 oraz osobą nadzorującą ich wykonanie zatrudnioną w upoważnionym podmiocie dozoru wykonującym może być obywatel Polski o nieposzlakowanej opinii, który nie był skazany prawomocnym wyrokiem sądu za umyślnie popełnione przestępstwo lub przestępstwo skarbowe, korzystający z pełni praw publicznych i cywilnych, posiadający co najmniej średnie wykształcenie oraz odpowiednie kwalifikacje zawodowe, w szczególności udokumentowaną w stopniu co najmniej podstawowym wiedzę w zakresie budowy i funkcjonowania urządzeń elektronicznych oraz instalacji i systemów, które zawierają podzespoły elektryczne lub elektroniczne”. Ustawa determinuje zatem, że wymaganie dotyczące niekaralności odnosi się do pracowników upoważnionego podmiotu dozoru wykonujących jedynie czynności związane z SDE wymienione w artykule 59. Zwracamy jednocześnie uwagę na fakt, że w przypadku wykonawców obsługa systemu SDE nie będzie jedyną ich działalnością i w przypadku przedsiębiorców zatrudniających kilka tysięcy osób dostarczenie zaświadczeń o niekaralności dla wszystkich pracowników jest praktycznie niemożliwe.

Wnosimy zatem o modyfikację SIWZ w zakresie wymagania opisanego w punkcie 9.2 rozdziału I załącznika 1 do wzoru umowy poprzez zmianę słów „Pracownikiem podmiotu dozoru wykonującego zadania określone w SDE” na „Pracownikiem podmiotu dozoru wykonującym zadania określone w SDE”.

Odpowiedź na pytanie nr 16

Zamawiający wyjaśnia, że zapis w pkt 9.2 Rozdziału I Załącznika nr 1 do Umowy odnosi się do pracowników Wykonawcy delegowanych do realizacji przedmiotowego zamówienia. Zamawiający nie ma uprawnień, ani zamiarów do narzucania Wykonawcy wymagań w stosunku do pracowników nie związanych z realizacją przedmiotowego zamówienia.

Pytanie nr 17

Prosimy o bardziej szczegółowe doprecyzowanie poniższego wymagania: „9.6. Wykonawca poinformuje Zamawiającego o zatrudnieniu kadry kierowniczej wszystkich szczebli członków zarządu podmiotu dozoru, personelu Centrali Monitorowania, kierowników oraz zastępców kierowników ekspozytur”. – w jakim zakresie Wykonawca ma przekazać Zamawiającemu informacje o wymienionych osobach?

Odpowiedź na pytanie nr 17

Zamawiający, ze względu na bezpieczeństwo funkcjonowania systemu SDE chce mieć wiedzę o tym, jakie osoby pełnią funkcje kierownicze w wymienionym zakresie w związku z realizacją przedmiotowego zamówienia.

Pytanie nr 18

Prosimy o wyjaśnienie znaczenia słów „w każdym czasie” w poniższym wymaganiu „10.3. W celu sprawdzenia prawidłowości funkcjonowania nadajnika i urządzeń monitorujących, podmiot dozoru ma prawo dokonać w każdym czasie kontroli technicznej tych urządzeń oraz żądać wyjaśnień od skazanego co do zdarzenia podlegającego rejestracji, którego dotyczy kontrola”.

Odpowiedź na pytanie nr 18

Sformułowanie „w każdym czasie” w pkt 10.3 Rozdziału I Załącznika nr 1 do Umowy należy rozumieć łącznie z pozostałymi wymaganiami zawartymi w pkt 10, w szczególności z pkt 10.9 mówiącym, że czynności kontrolnych można dokonać w porze nocnej tylko w przypadkach niecierpiących zwłoki.

Pytanie nr 19

Prosimy o wyjaśnienie celowości zamieszczenia poniższego zapisu w wymaganiach w stosunku do Wykonawcy „10.4. Skazany, a także osoby wspólnie z nim zamieszkałe mają obowiązek współdziałać w tym zakresie, a zwłaszcza umożliwić podmiotowi dozoru wejście do pomieszczeń, w których przebywają”. – prosimy o wyjaśnienie jakie czynności podmiot dozoru może podejmować samodzielnie bez asysty Policji w przypadku braku współdziałania skazanego i innych osób wspólnie z nim zamieszkałych?

Odpowiedź na pytanie nr 19

Czynności jakie podmiot dozoru może podejmować samodzielnie bez asysty Policji zostały określone w ustawie z dnia 7 września 2007 r o wykonywaniu kary pozbawienia wolności poza zakładem karnym w systemie dozoru elektronicznego.

Pytanie nr 20

Jakie procedury będą obowiązywały policję jeżeli chodzi o czas reakcji na zgłoszenie opisane w wymaganiach „10.8. W razie potrzeby podmiot dozoru może żądać od Policji udzielenia pomocy przy dokonywaniu czynności, w szczególności pomocy przy wejściu do miejsca przebywania skazanego” oraz „12.6.5. Po przybyciu do miejsca przebywania skazanego zespół dyżurny wchodzi do miejsca przebywania skazanego. Jeżeli skazany lub osoby z nim zamieszkujące nie zgadzają się na wejście zespołu do pomieszczeń miejsca przebywania skazanego, zespół wzywa Policję i wchodzi w jej asyście” oraz „12.11.3. Zespół dyżurny wchodzi do miejsca przebywania za zgodą skazanego lub zespół dyżurny korzysta z pomocy Policji”?

Odpowiedź na pytanie nr 20

Tryb i sposób działania Policji wynika z obowiązujących w Polsce unormowań prawnych.

Pytanie nr 21

W odniesieniu do wymagania „12.1.11. Jeżeli skazany jest kobietą, czynności instalacyjnych nadajnika i stacjonarnego urządzenia monitorującego dokonuje personel żeński podmiotu dozoru” prosimy o wyjaśnienie czy czynności te mogą być wykonywane w obecności personelu męskiego w tym samym pomieszczeniu.

Odpowiedź na pytanie nr 21

Szczegółowy sposób wykonywania czynności o których mowa w pkt 12.1.11 Rozdziału I Załącznika nr 1 do Umowy Zamawiający pozostawia wiedzy i doświadczeniu Wykonawcy. W szczególności dotyczy to doboru liczebności i składu zespołu Wykonawcy.

Pytanie nr 22

W odniesieniu do wymagania „12.1.11. Jeżeli skazany jest kobietą, czynności instalacyjnych nadajnika i stacjonarnego urządzenia monitorującego dokonuje personel żeński podmiotu dozoru” prosimy o wyjaśnienie czy w przypadku gdy skazany jest mężczyzną czynności instalacyjne mogą być dokonywane przez personel żeński podmiotu dozoru?

Odpowiedź na pytanie nr 22

Szczegółowy sposób wykonywania czynności o których mowa w pkt 12.1.11 Rozdziału I Załącznika nr 1 do Umowy Zamawiający pozostawia wiedzy i doświadczeniu Wykonawcy. W szczególności dotyczy to doboru liczebności i składu zespołu Wykonawcy.

Pytanie nr 23

W odniesieniu do wymagania „12.1.12. Nadajnik przygotowany do założenia skazanemu powinien być czysty (wydezynfekowany)” czy Zamawiający dopuszcza dezynfekcję nadajnika w ekspozyturze a następnie dostarczenie do miejsca instalacji w czystym opakowaniu?

Odpowiedź na pytanie nr 23

W odniesieniu do wymagania pkt 12.1.12 Rozdziału I Załącznika nr 1 do Umowy Zamawiający dopuszcza dezynfekcję nadajnika w ekspozyturze a następnie dostarczenie do miejsca instalacji w czystym, szczelnie zamkniętym opakowaniu.

Pytanie nr 24

W odniesieniu do wymagań „12.10.5. Jeżeli brak łączności wynika z działania skazanego, zespół dyżurny przywraca łączność i poucza skazanego o konsekwencjach przerw w łączności z winy skazanego” oraz „12.11.5. Jeżeli brak zasilania wynika z działania skazanego, przywraca zasilanie i poucza skazanego o konsekwencjach wyłączenia zasilania stacjonarnego urządzenia monitorującego” prosimy o wyjaśnienie i ewentualną modyfikację

SIWZ – czy taki sam schemat postępowania należy zastosować w przypadku braku łączności lub zasilania wynikłych nie z działania, ale z zaniechania skazanego?

Odpowiedź na pytanie nr 24

Zamawiający rozumie zapisy w pkt 12.10.5 i 12.11.5 jako schematy działania podmiotu dozoru w odpowiedzi na przypadki zaniechania działania skazanego jako szczególnie przypadek jego działania.

Pytanie nr 25

W odniesieniu do wymagania „13.3.2. Jeżeli nie udało mu się nawiązać kontaktów telefonicznych, nie podejmuje żadnych dalszych działań” zwracamy uwagę, że brak nawiązania kontaktu telefonicznego ze skazanym i z osobą do której nie wolno mu się zbliżać może być przesłanką popełnienia w danej chwili przestępstwa, czy w związku z tym Zamawiający przewiduje procedurę powiadomienia o takim zdarzeniu Policji, kuratora sądowego lub wysłania zespołu dyżurnego?

Odpowiedź na pytanie nr 25

W odniesieniu do pkt 13.3.2 Rozdziału I Załącznika nr 1 do Umowy Zamawiający nie przewiduje realizacji dalszych procedur, nie wyszczególnionych w SIWZ oraz Załącznikach.

Pytanie nr 26

Prosimy o doprecyzowanie następującego wymagania: „1.12. Wydajność powinna pozwalać na optymalne wykorzystanie zastosowanego sprzętu komputerowego”.

Odpowiedź na pytanie nr 26

Zapis w pkt 1.12 Rozdziału II Załącznika nr 1 do Umowy oznacza, że oprogramowanie przygotowane przez Wykonawcę w ramach przedmiotowego zamówienia powinno być zaprojektowane, zrealizowane i skonfigurowane w sposób pozwalający na jak najlepsze wykorzystanie możliwości jakościowych, w tym wydajnościowych sprzętu komputerowego na którym będzie zainstalowane i eksploatowane.

Pytanie nr 27

Prosimy o bardziej szczegółowe sprecyzowanie poniższego wymagania; „2.15. Oprogramowanie aplikacji powinno być zgodne ze standardowymi wytycznymi dotyczącymi interfejsów graficznych” w szczególności prosimy o wskazanie wymienionych wytycznych.

Odpowiedź na pytanie nr 27

Zapis w pkt 2.15 Rozdziału II Załącznika nr 1 do Umowy oznacza, że graficzny interfejs użytkownika oprogramowania aplikacji przygotowanego przez Wykonawcę w ramach przedmiotowego zamówienia powinien uwzględniać współczesne standardy projektowania (tzw. „style guide”) graficznych interfejsów użytkownika wykorzystywanych w powszechnie używanych aplikacjach oprogramowania biurowego i aplikacjach przepływu pracy i dokumentów („workflow”).

Pytanie nr 28

W związku z odpowiedzią Zamawiającego udzieloną w dniu 08 sierpnia 2008 roku, na pytanie 4 w brzmieniu: „Zamawiający nie przewiduje ani nie narzuca umiejscowienia ekspozytury nadrzędnej z wyjątkiem umiejscowienia jej w Centrali Monitorowania od czasu przejęcia jej przez Zamawiającego”. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający przewiduje, że zadania związane z prowadzeniem Ekspozytury Nadrzędnej będą po przejęciu Centrali Monitorowania przez Zamawiającego realizowane nadal przez pracowników Wykonawcy?

Odpowiedź na pytanie nr 28

Prowadzenie ekspozytur, w tym ekspozytury nadrzędnej przez cały okres realizacji przedmiotowego zamówienia leży po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 29

Prosimy o wyjaśnienie kto będzie odpowiedzialny za wykonywanie czynności związanych ze sporządzeniem i przekazywaniem odpowiednich pism, oraz prowadzeniem korespondencji w związku z czynnościami opisanymi w Ustawie z dnia 7 września 2007 r. o wykonywaniu kary pozbawienia wolności poza zakładem karnym w systemie dozoru elektronicznego w: Art.16 pkt 2., Art.60, Art.63, Art.64 po przekazaniu eksploatacji Centrali Monitorowania Zamawiającemu.

Odpowiedź na pytanie nr 29

Obowiązki podmiotu dozorującego, w tym określone w wymienionych w pytaniu Wykonawcy artykułach nie ulegają zmianie po przekazaniu eksploatacji Centrali Monitorowania Zamawiającemu. Obowiązują one Wykonawcę przez cały okres realizacji zamówienia.

Pytanie nr 30

Czy liczba 500 skazanych określona w zakresie prac etapu pierwszego załącznika numer 2 do umowy zawiera się w liczbie 7500 skazanych określonej w zakresie prac etapu piątego?

Odpowiedź na pytanie nr 30

Zamawiający wyjaśnia, że liczbę skazanych, jakie powinien móc obsługiwać system SDE w poszczególnych etapach określa Załącznik nr 2 do Umowy.

Pytanie nr 31

Jaką maksymalną liczbę skazanych równocześnie korzystających z systemu w każdym z etapów określonych w załączniku numer 2 do umowy powinien przyjąć Oferent do kalkulacji oferty?

Odpowiedź na pytanie nr 31

Zamawiający nie może określić maksymalnej liczby skazanych którą obsłuży System Dozoru Elektronicznego, gdyż takiej wiedzy nie posiada.

Liczby skazanych, jakie powinien móc obsługiwać system SDE w poszczególnych etapach określa Załącznik nr 2 do Umowy.

Zgodnie z Ustawą z dnia 7 września 2007 r. o wykonywaniu kary pozbawienia wolności poza zakładem karnym w systemie dozoru elektronicznego podjęcie odpowiednich orzeczeń o umieszczeniu skazanych w systemie SDE pozostaje w wyłącznej gestii sądów penitencjarnych.

Pytanie nr 32

Czy liczba 500 skazanych określona w zakresie prac etapu pierwszego załącznika numer 2 do umowy zawiera się w liczbie 7500 skazanych określonej w zakresie prac etapu piątego?

Odpowiedź na pytanie nr 32

Zamawiający wyjaśnia, że liczbę skazanych, jakie powinien móc obsługiwać system SDE w poszczególnych etapach określa Załącznik nr 2 do Umowy.

Pytanie nr 33

Jaką maksymalną liczbę skazanych równocześnie korzystających z systemu w każdym z etapów określonych w załączniku numer 2 do umowy powinien przyjąć Oferent do kalkulacji oferty?

Odpowiedź na pytanie nr 33

Zamawiający nie może określić maksymalnej liczby skazanych którą obsłuży System Dozoru Elektronicznego, gdyż takiej wiedzy nie posiada.

Liczby skazanych, jakie powinien móc obsługiwać system SDE w poszczególnych etapach określa Załącznik nr 2 do Umowy.

Zgodnie z Ustawą z dnia 7 września 2007 r. O wykonywaniu kary pozbawienia wolności poza zakładem karnym w systemie dozoru elektronicznego podjęcie odpowiednich orzeczeń o umieszczeniu skazanych w systemie SDE pozostaje w wyłącznej gestii sądów penitencjarnych.

Pytanie nr 34

Czy liczba 7500 skazanych określona w zakresie prac etapu piątego załącznika numer 2 do umowy oznacza, że w etapie piątym objętych dozorem będzie jednocześnie do 7500 skazanych?

Odpowiedź na pytanie nr 34

Zamawiający informuje, że w V etapie system SDE powinien mieć możliwość objęcia dozorem tj. wykonywania kary dla max. 7500 skazanych jednocześnie.

Pytanie nr 35

Ile jednoczesnych wyroków skazujących w każdym z wymienionych w załączniku 2 etapów powinien obsługiwać system?

Odpowiedź na pytanie nr 35

Zamawiający nie może określić liczby jednoczesnych wyroków skazujących w każdym z wymienionych w załączniku nr 2 etapów, gdyż takiej wiedzy nie posiada.

Zgodnie z Ustawą z dnia 7 września 2007 r. O wykonywaniu kary pozbawienia wolności poza zakładem karnym w systemie dozoru elektronicznego podjęcie odpowiednich orzeczeń o umieszczeniu skazanych w systemie SDE pozostaje w wyłącznej gestii sądów penitencjarnych.

Pytanie nr 36

W jakim celu Zamawiający wymaga udzielenia licencji na oprogramowanie na okres 25 lat skoro ustawa z dnia 7 września 2007 r. o wykonywaniu kary pozbawienia wolności poza zakładem karnym w systemie dozoru elektronicznego zgodnie z art.89 obowiązuje do dnia 31 sierpnia 2014 roku czyli przez 6 lat? Zamawiający istotnie podnosi w ten sposób koszty wdrożenia i funkcjonowania systemu w sytuacji gdy postęp technologiczny powoduje, że cykl życia rozwiązania technicznego wynosi zaledwie kilka lat co też ustawodawca przyjął określając taki termin obowiązywania ustawy.

Odpowiedź na pytanie nr 36

Zamawiający tak skonstruował ten zapis, aby zapewnić trwałe uprawnienie licencyjne w okresie obowiązywania ustawy a także po jego upływie mając świadomość, że rozwiązania systemu SDE będą podlegały dalszemu rozwojowi i związanym z tym zmianom. Licencja obejmuje zarówno pierwotne rozwiązanie jak i wszystkie modyfikacje, które zostaną wprowadzone w okresie obowiązywania umowy.

Zamawiający zgodnie z rozdziałem X ust. 2 SIWZ oraz w oparciu o art. 27 ust. 2 ustawy, żąda od Wykonawcy niezwłocznego potwierdzenia otrzymania faksem niniejszego pisma na numer faksu (0 22) 628-97-85.

Otrzymują:

1. Adresat.
2. A/a.

*z upoważnienia Dyrektora Generalnego
Ministerstwa Sprawiedliwości*

/-/

*Gen. Paweł Nasiłowski
Kierownik Zespołu Projektowego SDE
Centralny Zarząd Służby Więziennej*